
:lf'

.t.*',

MOTT
METROPOLITANA

COMUNE DI A D'AFFERMO
CITTA' DI MESSINA

c.A.P. 98070

Determina Sindacale n. 71 del05/07 /2021.

c.F.-P.rvA 00324270834

Oggetto: Convenzione d'eccedenza ai sensi del comma 557 della leege 317/2004.

IT SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 35 del 3O/08/7OL7 del Comune di Santo Stefano di Camastra,

avente ad oggetto: servizio economico finanziario - utilizzo a tempo parziale in regime di convenzione art.

14 C.C.N.L. del22/07/2004 - rinnovo convenzione.

Vista la deliberazione di G.C. n. 83 del 03/08/2017 del Comune di Motta D'Affermo per l'utilizzo a

tempo parziale in regime di convenzione art. 14 C.C.N.L. del22/0l/2004 - rinnovo convenzione.

Vista la convenzione tra i Comuni di Santo Stefano di Camastra e Motta D'Affermo per

l'utilizzazione a tempo parziale del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria rag. Pietro Mazzeo,

sottoscritta in data 30/08/2018;

Vista la nota del Sindaco di S. Stefano di Camastra del 07 /05/2019 introitata agli atti di questo

Comune in data 08/05/2019 prot. 1651 con la quale rappresenta la necessità, per soprawenute nuove

esigenze, di utilizzare il Rag. Pietro Mazzeo per 30 ore settimanali preso il Comune di S. Stefano di Camastra

e 6 ore nel Comune di Motta D'affermo, assicurando che nella giornata di lunedi presti servizio presso il

Comune di Motta D'Affermo, pertanto modificando la convenzione già in essere limitatamente all'orario
settimanale e di conseguenza gli oneri relativi al nuovo orario di lavoro;

Considerato che è necessario utilizzare il Rag. Pietro Mazzeo per più ore settimanali, in quanto le sei

ore sono insufficienti per svolgere tutte le incombenze dell'Ufficio ragioneria di questo Comune;

Considerato che, i piccoli comuni possono dare corso alla utilizzazione di dipendenti di altri
enti locali utilizzando nello stesso tempo la convenzione per la gestioné associata ed il comma 557
della legge n. 311/2OO4, cioè at di fuori dell'orario di lavoro;

Vista l'autorizzazione concessa dal Comune di S. Stefano di Camastra in data 25106/2021 e per anni

uno, all'utilizzo dello stesso Dipendente al di fuori dell'orario di servizio e oltre le sei ore settimanali come

da convenzione sottoscritta il 3O/08/20L8, convenzione di eccedenza, ai sensi del comma 557 della legge

3r!2004;
Vista la richiesta del Rag. Pietro Mazzeo del con la quale chiede l'integrazione della retribuzione di

posizione ai sensi dell'art. 17, comma 6, lett. c) del CCNL sottoscritto il 2\/O5/2OL8;

Visto I'art. 17, comma 6, del CCNL 2016/2018 di compario Regioni Autonomie Locali, sottoscritto in

data 2l/0512O!8 che testualmente recita:

Nelle ipotesi di conferimento di incarico di posizione orgonizzotivo, o personale utilizzoto a tempo porziole

presso oltro ente o presso servizi in convenzione, ivi compreso il caso dell'utilizzo a tempo porziole prcsso

uno l-lnione di Comuni, secondo lo disciplino già Nevista dagli ottt. 73 e 14 del CCNL del 22/O1/2OA, b



retribuzioni di posizione e di risultoto, fermd lo disciplino generole, sono corrisposte secondo quanto si

seguito precisoto e specificdto:

o) L'ente di provenienzd continuo o corrispondere le retribuzioni di posizione e di risultoto secondo i
criteri nello stesso stobiliti, riproporzionote in bose allo intervenuto riduzione dello prestozione

lovorotivo e con onere o proprio corico;

b) L'ente, l'Unione o il servizio in convenzione presso il quole è stato disposto l'utilizzo o tempo porziole

corrispondono, con onere o proprio corico, le retribuzioni di posizione e di risultato in bose alla

graduazione dello posizione attribuito e dei criteri presso gli stessi stabiliti, con riproporziono mento

in base ollo ridotto prestazione lavorotivo;

c) Al fine di compensare la moggiore grovosità dello prestozione svolta in diverse sedi di lovoro, i
soggetti di cui ol precedente olineo possono oltresi corrispondere con oneri d proprio corico, un

maggiorazione dello retribuzione di posizione attribuito oi sensi del precedente alineo, di importo

non superiore ol i0% della stessa.

Vista la determina sindacale n.52 del 78/09/2018, del Comune di S. Stefano di Camastra, con la quale

è stata conferita al ra8. Pietro Mazzeo, la nomina di capo area economico finanziaria dell'ente con la

relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui al comma 3 dell'art. 51 della l. L42/9O e s.m.i. come

recepito dall'art. 1 comma 1 lett. h) della L.R. 1,7/12/1991, n. 48, nonché dei compiti di cui all'art. 11 del

vigente regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

Vista la determina sindacale n. 22 del 15/10/2078 con la quale sono state attribuite al Rag. Pietro

Mazzeo le funziongi dirigenziali ai sensi del comma 3, dell'art. 51, della legge 142/90 cosl come modificato

ed integrato con l'art. 6 della legge 727 /97 , rccepiLa con l'art. 2 della legge regionale 23/98.

Ritenuta la richiesta del Rag. Pietro Mazzeo meritevole di accoglimento;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa accogliere la richiesta del Rag. Pietro Mazzeo, ed integrare la

retribuzione di posizione ai sensi dell'art. 17, comma 6, lett.c) del CCNL sottoscritto in data 27/05/20!8
del 3Oo/o, rispetto alla retribuzione già in godimento di € 16.000,00 per effetto della convezione con il

Comune di Motta D'Affermo, retribuzione assegnata dai due Comuni.

Corrispondere l'eventuale indennita di risultato in misura del 30% come descritto dal CC.N.1.2018;

Autorizzare ìl predetto Dipendente a svolgere l'incarico di Responsabile dell'area Economìco Finanziaria

di questo Comune ai sensi dell'art, 1 comma 557 della le*ge 317/2004, per dieci ore settimanali al di

fuori dell'orario di servizio e oltre le sei ore come da convenzione sottoscritta il data 30/O8/2018, a

decorrere dal OL/O7 /2021.
Motta D'Affermo 05 / 07 /2021

IL SINDACO

Dr. Sebastiano Adamo


